Conc. constant. florent. cabillonense c. 48. wormaciense cap. 72.

Vide Scot. 4. dist. 23. ad 1. arg.

a) Iacob. 5, 14.

Conc. trid. sess. 14. de sacramentis extremae unctionis cap. 1. Amb. super Beati immaculati serm. 14. Theophylactus. Marc. 6.

Conc. trid. ut supra.

b) Iacob. c. 5, 14. 15.

Ecclesia Romana omnium ecclesiarum mater, et magistra, dist. 12. cap. Non decet, et de sum. trin. c. Damnamus.

tissimum verbis concipienda sit, apostolus non expresserit. Verum hoc ad nos fidei patrum traditione permanavit, ita ut omnes ecclesiae eam formae rationem retineant, qua omnium mater et magistra sancta ecclesia romana utitur. Nam etsi aliqui nonnulla verba immutant, cum pro, *indulgeat tibi Deus*, ponunt, *remittat*, vel *parcat*, interdum etiam, *sanet quidquid commisisse*; tamen, quia nulla fit sententiae immutatio, constat eandem ab omnibus formam religiose servari.

7. *Cur huius sacramenti forma precationis modo contineatur.*

Bonav. in 4. dist. 23. art. 1. q. 4.

Nec vero quisquam miretur, cur factum sit, ut aliorum sacramentorum forma vel absolute significet, quod efficit, ut cum dicimus: *Ego te baptizo*; aut: *Signo te signo crucis*; vel tamquam ab imperantibus pronuncietur, ut cum in sacramento ordinis administrando dicitur: *Accipe potestatem*; haec una vero extremae unctionis forma precatione quadam absolvatur. Id enim optimo iure constitutum est: nam cum hoc sacramentum propterea adhibeatur, ut praeter spiritualem gratiam, quam tribuit, sanitatem etiam restituat aegrotis; tamen, quia non semper sequitur, ut aegroti a morbis convalescant, ob eam causam precatione forma conficitur, ut a Dei benignitate id impetremus, quod sacramenti vis constanti et perpetuo ordine efficere non solet. Adhibentur autem ritus proprii in huius quoque sacramenti administratione, sed eorum maxima pars precationes continet, quibus sacerdos ad aegri salutem impetrandam utitur. Nullum enim est aliud sacramentum, quod pluribus precibus conficiatur; ac recte quidem: quoniam eo potissimum tempore fideles piis obsecrationibus adiuvandi sunt. Quare et alii omnes, quos tum adesse contigerit, et praecipue parochi debent orare Deum ex animo, et eius misericordiae laborantis vitam et salutem omni studio commendare.

Extrema unctione non tantum animus, sed etiam corpus interdum curatur. Syn. trid. sess. 15. de extrema unctione c. 2. et cau. 2.

Cur in hoc sacramento tot preces adhibeantur.

8. *Quinam huius sacramenti sit auctor.*

Trid. syn. sess. ead. in doct. de sacr. extr. unct. cap. 1. et probat. D. Thom. in 4. dist. 23. art. 1. q. 3. a) Iacob. 5, 14.